
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

XXXVII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«16» июля 2025 г. пгт Новопсков №1

О внесении изменений в Порядок формирования и 
использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденный решением Совета муниципального округа 

муниципальное образование Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики от 16.09.2024 № 6

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, частью 1 статьи 91 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 6 части 1 
статьи 5 Устава муниципального образования Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, принятым решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5 
(с изменениями), Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики



РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденный решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 16.09.2024 № 6 «О создании муниципального 
дорожного фонда муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики и утверждении 
Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики» 
(далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 Раздела 2 Порядка дополнить подпунктом 10 
следующего содержания:

«10) поступлений налога на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидендов в размере до 10%»;

1.2. пункт 2.6. Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. Использование бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда осуществляется в соответствии с постановлением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики о 
распределении бюджетных ассигнований из муниципального дорожного 
фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения»;

1.3. пункт 4.2. Раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда предоставляется в Совет муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в составе проекта решения об утверждении 
годового отчета о исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год 
и подлежит обязательному опубликованию.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию.



3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике 
Совета муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Исполняющий обязанности 
председателя Совета муниципального 
округа муниципальное образование 

ский муниципальный округ 
ой Республики

муниципальное образование
Глава муниципального округа

А. А. Ластовка


